[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

«24 »  января  2014 г. № 13
	Об итогах второго этапа сетевой муниципальной литературной викторины  «Умники и умницы»

Во исполнении приказа отдела образования от 24 октября 2013 года № 165 «О проведении муниципальной викторины «Умники и умницы», с целью расширения читательского кругозора учащихся, воспитания нравственных качеств учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.результаты второго этапа сетевой  литературной викторины «Умники и умницы» для 2,3, 4 классов школ Чухломского муниципального района по литературным произведениям, прочитанным в  каникулы (Приложение 1).

1.2. списки учащихся 2, 3, 4 классов школ Чухломского муниципального района,  допущенных к  третьему этапу  муниципальной викторины «Умники и умницы» (Приложение 2).

2. Наградить победителей второго этапа викторины грамотами отдела образования.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. выразить благодарность за подготовку победителей второго  этапа муниципальной викторины «Умники и умницы»:

· МКОУ Чухломская средняя школа, директор Шеховцова Л.И.,

· МКОУ Судайская средняя школа, директор Бурилова Е.А.,

· МКОУ Введенская средняя школа, директор Никифорова Е.Б.,

· МКОУ Нагорская основная школа, директор Рашидова Л.С.,

· МКОУ Жаровская основная школа, директор Пискарёва О.С.,

· МКОУ Турдиевская основная школа, директор Ершова М.А.,
· МКОУ Фёдоровская начальная школа, директор Щулепникова Т.В.
3.2. информировать учителей  2, 3, 4, классов о продолжении муниципальной викторины.

4. МКУ «Методический центр»:

4.1. составить списки литературных произведений для подготовки  победителей второго этапа викторины к  следующему этапу до 7 февраля 2014 года;

4.2. разработать задания третьего этапа муниципальной викторины до 24 марта  2014 года.

4.3. провести предфинальный этап сетевой муниципальной викторины «Умники и умницы»  с 1 по 4 апреля 2014 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. зав. МКУ «Методический центр» Н.С. Сорокину.

Зав. отделом образования                                Т.М. Смирнова

	Приложение 1

к приказу отдела образования

Чухломского муниципального района

от « 24 »  января   2014 г.  №  13

Сводная таблица

по результатам участия школьников в сетевой муниципальной  литературной викторине

«Умники и умницы»

	классы
	Общее кол-во участников второго этапа викторины
	Из них количество учащихся, занявших:

	1 место
	2 место
	3 место
	Кол-во участников

	2 классы
	28
	10
	3
	9
	6

	3 классы
	23
	2
	5
	8
	8

	4 классы
	9
	4
	2
	1
	2

	Итог
	60
	16
	10
	18
	16

	44 победителя

Результаты участия учащихся вторых классов во втором  этапе

сетевой муниципальной литературной викторины «Умники и умницы»

	 Школа
	ФИ участника
	Класс
	Кол-во баллов
	Результат

(место)
	Руководитель

	Введенская
	Ашитков Илья
	2
	18
	3
	Иванова Е.В.

	Чухломская
	Волкова Ульяна
	2 а
	18
	3
	Захарова Т.Б.

	Николаев Иван
	2 а
	19
	2

	Захарова Валерия
	2 б
	20
	1
	Богданова Е.В.

	Смирнова Анастасия
	2 б
	19
	2

	Прихожева Диана
	2 б
	17
	3

	Прихожева  Виктория
	2 б
	17
	3

	Шибаева Софья
	2 б
	19
	2

	Барткив София
	2 б
	18
	3

	Бородкин Кирилл
	2 б
	17
	3

	Горячева Анастасия
	2 б
	20
	1

	Воробьёва Кристина
	2 б
	17
	3

	Горячева Надежда
	2 б
	20
	1

	Судайская
	Самыловская Алёна
	2
	15
	участие
	Скворцова Е.Н.

	Беляева Ксения
	2
	20
	1

	Либровский Константин
	2
	19
	1

	Порошин Дмитрий
	2
	20
	1

	Яковлев Архип
	2
	14
	участие

	Балакина Дарья
	2
	20
	1

	Понкратов Константин
	2
	4
	участие

	Большакова Валентина
	2
	18
	3

	Таширев Илья
	2
	20
	1

	Самодуров Денис
	2
	20
	1

	Бицуева Амина
	2
	20
	1

	Соколов Дмитрий
	2
	5
	участие

	Огурцов Никита
	2
	6
	участие

	Филиппов Андрей
	2
	16
	участие

	Фёдоровская
	Мошхоев Адам
	2
	18
	3
	Щулепникова Т.В.

Результаты участия учащихся третьих классов  во втором  этапе

сетевой муниципальной литературной викторины «Умники и умницы»

	 Школа
	ФИ участника
	Класс
	Кол-во баллов
	Результат

(место)
	Руководитель

	Чухломская
	Глухарёв Ефим
	3  а
	17
	3
	Горохова А.Н.

	Алексеев  Никита
	3 а
	20
	1

	Лебедева Маргарита
	3 а
	17
	3

	Смирнов  Павел
	3 а
	16
	участие

	Кудрявцева Дарья
	3 а
	17
	3

	Лукьянов Тимур
	3 а
	10
	участие

	Пантелеев Никита
	3 в
	18
	3
	Большакова М.А.

	Виноградов Роман
	3 в
	19
	2

	Введенская
	Иванов Дмитрий
	3
	10
	участие
	Лебедева О.М.

	Иванова Екатерина
	3
	11
	участие

	Судайская
	Куманина Ника
	3
	9
	участие
	Фомичёва Е.К.

	Андреева Яна
	3
	11
	участие

	Лука Роман
	3
	12
	участие

	Понкратова Елизавета
	3
	2
	участие

	Иванов Роман
	3
	19
	2
	Строева М.Н.

	Белов Анатолий
	3
	17
	3

	Хлупина Валерия
	3
	19
	2

	Пылов Кирилл
	3
	20
	1

	Смирнова Ева
	3
	17
	3

	Чистякова Анастасия
	3
	18
	3

	Белов Сергей
	3
	17
	3

	Жаровская
	Потапова Виктория
	3
	19
	2
	Чаловская А.А.

	Шефер Олеся
	3
	19
	2

Результаты участия учащихся четвёртых классов во втором  этапе

сетевой муниципальной литературной викторины «Умники и умницы»

	Школа
	ФИ участника
	Класс
	Кол-во баллов
	Результат

(место)
	Руководитель

	Турдиевская
	Веселова Алина
	4
	17
	3
	Агейкина Л.В.

	Введенская
	Большакова Ирина
	4
	15
	участие
	Орлова Т.Н.

	Поляков Данил
	4
	16
	участие

	Нагорская
	Рашидов Артём
	4
	20
	1
	Смирнова Н.И.

	Чухломская
	Сорокина Екатерина
	4
	20
	1
	Бойкова Е.М.

	Яковлева Дарья
	4
	19
	2
	Комиссарова Е.К.

	Жаровская
	Васильчиков Дмитрий
	4
	19
	2
	Сухарева Т.В.

	Судайская
	Перова Мария
	4
	20
	1
	Обрезкова Е.В.

	Кушнарёва Арина
	4
	20
	1

 Приложение 2

к приказу отдела образования

Чухломского муниципального района

от « 24  » января   2014 г.  №  13
Списки участников

третьего этапа сетевой муниципальной литературной викторины

  «Умники и умницы»
Результаты второго этапа

сетевой муниципальной литературной викторины «Умники и умницы»

	 Школа
	ФИ участника
	Класс

	МКОУ Введенская средняя общеобразовательная школа им. В.З. Ершова
	Ашитков Илья
	2

	 МКОУ Чухломская  средняя общеобразовательная школа им. А. Яковлева
	Волкова Ульяна
	2 а

	Николаев Иван
	2 а

	Захарова Валерия
	2 б

	Смирнова Анастасия
	2 б

	Прихожева Диана
	2 б

	Прихожева  Виктория
	2 б

	Шибаева Софья
	2 б

	Барткив София
	2 б

	Бородкин Кирилл
	2 б

	Горячева Анастасия
	2 б

	Воробьёва Кристина
	2 б

	Горячева Надежда
	2 б

	МКОУ Судайская средняя общеобразовательная школа им. Н.Ф. Гусева
	Беляева Ксения
	2

	Либровский Константин
	2

	Порошин Дмитрий
	2

	Балакина Дарья
	2

	Большакова Валентина
	2

	Таширев Илья
	2

	Самодуров Денис
	2

	Бицуева Амина
	2

	МКОУ Фёдоровская начальная общеобразовательная  школа
	Мошхоев Адам
	2

	МКОУ Чухломская  средняя общеобразовательная школа им. А. Яковлева
	Глухарёв Ефим
	3  а

	Алексеев  Никита
	3 а

	Лебедева Маргарита
	3 а

	Кудрявцева Дарья
	3 а

	Пантелеев Никита
	3 в

	МКОУ Судайская средняя общеобразовательная школа им. Н.Ф. Гусева

	Иванов Роман
	3

	Белов Анатолий
	3

	Хлупина Валерия
	3

	Пылов Кирилл
	3

	Смирнова Ева
	3

	Чистякова Анастасия
	3

	Белов Сергей
	3

	Школа
	ФИ участника
	Класс

	МКОУ Турдиевская
	Веселова Алина
	4

	Нагорская
	Рашидов Артём
	4

	Чухломская
	Сорокина Екатерина
	4

	Яковлева Дарья
	4

	Жаровская
	Васильчиков Дмитрий
	4

	Судайская
	Перова Мария
	4

	Кушнарёва Арина
	4